
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
ШАДКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО     

ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЮЛЯЧИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

Г.Тукая ул., д. 7, с. Шадки, 422096                                                  
тел.:  (84360) 53-7-12, 

E-mail: Sdk.Tul@tatar.ru  

 

 

 
       ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
 
         ТЕЛӘЧЕ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  
ШӘТКЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
                
 
Г.Тукай ур., 7 нче йорт, Шәтке авылы, 

422096 
тел.:  (84360) 53-7-12, 

E-mail: Sdk.Tul@tatar.ru 
 

ОКПО 94319624  ОГРН 1061675011914  ИНН/КПП 1619004482/161901001 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ _16__ 
 

                                                                          КАРАР 
                                                            « 15 » мая 2023г. 

                                     КАРАР          
         «_15_»_ноября _ 2021 г. 
 
 

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета Шадкинского 
сельского поселения Тюлячинского муниципального района от 22.06.2022 года № 12 
"Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по присвоению адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 
такого адреса"  

  
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом  от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 № 236" О 
требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных 
услуг", Исполнительный комитет Шадкинского сельского поселения Тюлячинского 
муниципального района Республики Татарстан постановляет: 

1. Внести в постановление исполнительного комитета Шадкинского сельского 
поселения от 22.06.2022 года №12 "Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по присвоению адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого адреса" (в редакции постановлений от 03.11.2022 
№15) следующие изменения: 

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
присвоению адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса, 
утвержденный указанным постановлением: 

– раздел I дополнить пунктом 1.12 следующего содержания: 
«1.12. Случаи и порядок предоставления Услуги в упреждающем (проактивном) 

режиме не предусмотрено.»; 
– абзац 1 пункта 2.22 изложить в следующей редакции: 
«Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, являются если с заявлением обратилось лицо, не указанное в 
пункте 1.2 настоящего Регламента.»; 

– пункт 2.21  дополнить частью 4 следующего содержания: 
«4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение 
отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием 
предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, 
установленных федеральными законами.»; 

mailto:Sdk.Tul@tatar.ru
mailto:Sdk.Tul@tatar.ru


– пункт 2.25 изложить в следующей редакции: 
«2.25.. Решением Совета Тюлячинского муниципального района от 11.07.2011 № 52 

"Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими 
в предоставлении муниципальных услуг и определении предельного размера платы за их 
оказание" перечень муниципальных услуг, необходимых и обязательных для 
предоставления Услуги, отсутствуют.»; 

– абзац 3 пункта 2.30 изложить в следующей редакции: 
«На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных 
зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-
спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, 
выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной 
парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных 
средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа 
инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом 
Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен 
быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных 
средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.»; 

– абзац 4 пункта 3.3  изложить в следующей редакции: 
«При формировании запроса обеспечивается: 
а) возможность копирования и сохранения запроса и иных документов, необходимых 

для предоставления услуги; 
б) возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной формы 

запроса при обращении за услугами, предполагающими направление совместного 
запроса несколькими заявителями; 

в) возможность печати на бумажном носителе копии электронной формы запроса; 
г) сохранение ранее введенных в электронную форму запроса значений в любой 

момент по желанию пользователя, в том числе при возникновении ошибок ввода и 
возврате для повторного ввода значений в электронную форму запроса; 

д) заполнение полей электронной формы запроса до начала ввода сведений 
заявителем с использованием сведений, размещенных в федеральной государственной 
информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в 
инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 
информационных систем, используемых для предоставления государственных и 
муниципальных услуг в электронной форме" (далее - единая система идентификации и 
аутентификации), и сведений, опубликованных на едином портале, порталах услуг или 
официальных сайтах, в части, касающейся сведений, отсутствующих в единой системе 
идентификации и аутентификации; 

е) возможность вернуться на любой из этапов заполнения электронной формы 
запроса без потери ранее введенной информации; 

ж) возможность доступа заявителя на едином портале, портале услуг или 
официальном сайте к ранее поданным им запросам в течение не менее одного года, а 
также частично сформированных запросов - в течение не менее 3 месяцев.»; 

– пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 
«3.5. Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается по его 

выбору возможность: 
а) получения электронного документа, подписанного с использованием усиленной 

квалифицированной электронной подписи; 
б) получения информации из государственных (муниципальных) информационных 

систем, кроме случаев, когда в соответствии с нормативными правовыми актами такая 
информация требует обязательного ее подписания со стороны органа (организации) 
усиленной квалифицированной электронной подписью; 

в) внесения изменений в сведения, содержащиеся в государственных 
(муниципальных) информационных системах на основании информации, содержащейся в 



запросе и (или) прилагаемых к запросу документах, в случаях, предусмотренных 
нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления услуги; 

г) получения с использованием единого портала электронного документа в 
машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной 
подписью со стороны органа (организации) (далее - электронный документ в 
машиночитаемом формате).»; 

– абзац 3 пункта 6.4  изложить в следующей редакции: 
«– устанавливает личность заявителя на основании паспорта гражданина 

Российской Федерации и иных документов, удостоверяющих личность заявителя, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации либо устанавливает личность 
заявителя, проводя его идентификацию, аутентификацию с использованием 
информационных систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ, а также проверять соответствие копий представляемых документов 
(за исключением нотариально заверенных) их оригиналам;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с действующим 
законодательством. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим 
законодательством. 
 

 
           Руководитель исполнительного комитета 
           Шадкинского сельского поселения 
           Тюлячинского муниципального района 
           Республики Татарстан                                                                 Ф.Г.Кадыйров  
   
 

       
 
                                                                         

 


